[image: image1.jpg]

Администрация Староиванцевского сельсовета
 Шатковского муниципального района
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          20.01.2022 г                                                                                        № 4
Об утверждении проверочного листа при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля
на территории Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением сельского Совета Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 05.10.2021 №  23, администрация Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить Проверочный лист при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать  путём вывешивания на информационных щитах поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области                                                               М.А. Калашников
Приложение к постановлению
 администрации Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области
от 20.01.2022  года № 4
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов)
при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
1.Наименование органа муниципального контроля (надзора) и реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа ______________________________________ _______________________________________________________________________________
2.Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя (далее – субъект проверки) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.Вид (виды) деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя ________________________________________________________________________________
4.Вид (виды) производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик ________________________________________________________________________________
5.Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.Реквизиты приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального  контроля (надзора) о проведении проверки ___________________________________________
________________________________________________________________________________
7.Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок _________________________________________________________________
8.Должность, фамилия, имя, отчество должностного лица органа муниципального контроля (надзора), проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены
обязательные требования
	Ответ на вопрос
Да/Нет
	Примечание

	1
	Какие документы, удостоверяющие полномочия юридического лица, индивидуального предпринимателя, предоставлены к проверке
	ч. 1 ст. 23, ч. 1, 4 ст. 52
Гражданского кодекса РФ;
ч. 3 ст. 136 Жилищного кодекса
РФ

	2
	Имеются ли акты осмотра общего имущества по результатам весеннего и осеннего осмотра за предшествующий проверке год
	п. 14 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006
№ 491;
п. 2.1. Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением
Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

	3
	Осуществлялось ли переустройство или перепланировки жилых помещений
	часть 1 статьи 29 Жилищного кодекса РФ

	4
	Выполняются ли требования санитарного законодательства, а также постановлений, предписаний осуществляющих федеральный государственный санитарно- эпидемиологический надзор должностных лиц
	статья 11 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

	_________ 20__ г.

	(инициалы, фамилия, должность проверяемого лица)

	(подпись)
	(дата)

	_________ 20__ г.

	(инициалы, фамилия, должность должностного лица, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)

	(подпись)
	(дата)